
UCHWAŁA NR XXXVI/248/21 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2021 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 516.145,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 510.900,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Zwiększa się rozchody budżetu gminy o kwotę 5.245,00 zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 
dochody budżetu gminy 63.391.272,01 zł  
wydatki budżetu gminy 64.572.436,64 zł  
deficyt budżetu 1.181.164,63 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 
pochodzące z zaciągniętych pożyczek w wysokości 720.000,00 zł, wolnych środków w wysokości 461.164,63 zł 
stanowiące nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu gminy wynikające z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych.  
Przychody 3.732.956,63 zł 
Rozchody 2.551.792,00 zł 

§ 3. Dochody, przychody i wydatki finansowane z tych dochodów i przychodów, związane ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych 
ustaw w 2021 r. zawiera załącznik nr 4. 

§ 4. Zestawienie wydatków majątkowych do realizacji w 2021 roku zawiera załącznik nr 5. 

§ 5. W uchwale Nr XXV/179/20 Rady Gminy Buczkowice z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Buczkowice na rok 2021 wprowadza się § 3 pkt 5 w brzmieniu:  

„5) ustala się dochody w kwocie 330.900 zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
oraz wydatki w kwocie 330.900 zł na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19.”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1FA2E1C-8DC2-4E00-B016-ACC974B7A49F. Podpisany Strona 1 z 10



Dział Wyszczególnienie
Kwota

zwiększenia
Kwota

zmniejszenia

1 2 3 4

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I
OD INNYCH JEDN. NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH
POBOREM

  7 337,00      -      

 dochody bieżące   7 337,00       -      

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

  7 337,00    

758 RÓŻNE ROZLICZENIA   177 908,00      -      

 dochody bieżące   177 908,00       -      

Uzupełnienie subwencji ogólnej - środki na uzupełnienie
dochodów gmin. Pismo Ministra Finansów nr
ST3.4751.7.2021

  177 908,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   330 900,00      -      

 dochody bieżące   330 900,00       -      

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

  330 900,00    

RAZEM   516 145,00      -      

                      

DOCHODY

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/248/21

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 24 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1FA2E1C-8DC2-4E00-B016-ACC974B7A49F. Podpisany Strona 2 z 10



Dział
Rozdział    

Wyszczególnienie
Kwota

zwiększenia
Kwota

zmniejszenia

1 2 3 4

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   510 900,00      -      
80101 Szkoły podstawowe   330 900,00      -      

wydatki bieżące z tego:   330 900,00       -      
świadczenia na rzecz osób fizycznych   -         -      
dotacje na zadania bieżące   -         -      
wydatki jednostek budżetowych   330 900,00       -      
z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   330 900,00       -      

80104 Przedszkola   150 000,00      -      

wydatki bieżące z tego:   150 000,00       -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -         -      

dotacje na zadania bieżące   -         -      

wydatki jednostek budżetowych   150 000,00       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   150 000,00       -      

80113 Dowożenie uczniów do szkół   30 000,00      -      

wydatki bieżące z tego:   30 000,00       -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -         -      

dotacje na zadania bieżące   -         -      

wydatki jednostek budżetowych   30 000,00       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   30 000,00       -      

RAZEM   510 900,00      -      

WYDATKI

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/248/21

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 24 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1FA2E1C-8DC2-4E00-B016-ACC974B7A49F. Podpisany Strona 3 z 10



Przychody z zaciągniętych
pożyczek na rynku
krajowym  /§ 952/ 

  720 000,00      -        -        720 000,00    

Przychody z zaciągniętych
kredytów na rynku
krajowym  /§ 952/ 

  -        -        -        -      

Wolne środki, o których
mowa w art.217 ust.2 pkt 6
ustawy /§ 950/ (w tym FDS
w wysokości 149.458,45 zł)

  1 684 402,68      -        -        1 684 402,68    

Przychody j.s.t. z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rach.
bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami
wykonania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach.  /§ 905/ 

  1 025 266,00      -        -        1 025 266,00    

Rozliczenie środków
określonych w art.5 ust.1
pkt 2 UFP i dotacji na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem
tych środków /§ 906/ 

  303 287,95      -        -        303 287,95    

Spłaty otrzymanych
krajowych pożyczek
/§ 992/

  1 049 075,00      5 245,00      -        1 054 320,00    

Spłaty pożyczek
otrzymanych na
finansowanie zadań
realizowanych z udziałem
środków pochodzących z
budżetu Unii Europejskiej
/§963/

  1 497 472,00      -        -        1 497 472,00    

Spłaty otrzymanych
krajowych  kredytów /§992/   -        -        -        -      

Razem rozchody   2 546 547,00      5 245,00      -        2 551 792,00    

Razem przychody   3 732 956,63      -        -        3 732 956,63    

Wyszczególnienie Plan
Kwota

zwiększenia
Kwota

zmniejszenia
Plan po

zmianach

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/248/21

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 24 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1FA2E1C-8DC2-4E00-B016-ACC974B7A49F. Podpisany Strona 4 z 10



w złotych

Wyszczególnienie Dochody Przychody Wydatki

Dział Rozdział §905

1 2 3 4 5 6

Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rach.
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z
opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu za 2020 r.

  59 017,38    

Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 966 248,62

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   -        2 200 000,00    

w tym ze środków RFIL   966 248,62    
60016 Drogi publiczne gminne   -        2 200 000,00    

w tym ze środków RFIL   966 248,62    

wydatki majątkowe   2 200 000,00    

z tego:
inwestycje i zakupy inwestycyjne   2 200 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

  -      

Dochody, przychody i wydatki finansowane z tych dochodówi przychodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania
budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2021 r. 

Klasyfikacja

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/248/21

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 24 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1FA2E1C-8DC2-4E00-B016-ACC974B7A49F. Podpisany Strona 5 z 10



zadanie: Budowa mostu w ul. Topolowej z przylegającym odcinkiem
drogi w Rybarzowicach oraz przebudowa ul. Rybarskiej w Godziszce i
w Rybarzowicach.( w tym RFIL 966.248,62 zł)

  2 200 000,00    

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD
INNYCH JEDN. NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.PRAWNEJ
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

  195 003,99      -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu   177 508,10      -      

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym.

  17 495,89    

851 OCHRONA ZDROWIA   -        254 021,37    

Wydatki bieżące, w tym:   -        14 000,00    

dotacje na zadania bieżące   -      

wydatki jednostek budżetowych   -        14 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        10 125,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        3 875,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   -        240 021,37    

Wydatki bieżące, w tym:   -        240 021,37    

dotacje na zadania bieżące   -        95 000,00    

wydatki jednostek budżetowych   -        145 021,37    

w tym: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        41 295,00    
-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        103 726,37    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   330 900,00      -      

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

  330 900,00      -      

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   -        330 900,00    

w tym Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

  330 900,00    

85153 Zwalczanie narkomanii   -        14 000,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1FA2E1C-8DC2-4E00-B016-ACC974B7A49F. Podpisany Strona 6 z 10



wydatki majątkowe   -      

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne   -      

Wydatki bieżące, w tym:   -        330 900,00    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

wydatki jednostek budżetowych   -        330 900,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        330 900,00    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   2 600 000,00      -      

wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi)

  2 600 000,00      -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   -        2 842 632,00    

wydatki majątkowe   22 632,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

  22 632,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        2 820 000,00    

dotacje na zadania bieżące   -        -      
wydatki jednostek budżetowych   -        2 820 000,00    

w tym: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        224 000,00    
-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        2 596 000,00    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   5 900,00      -      

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska   5 900,00      -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   -        5 900,00    

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi   -        2 842 632,00    

  -        330 900,00    80101 Szkoły podstawowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1FA2E1C-8DC2-4E00-B016-ACC974B7A49F. Podpisany Strona 7 z 10



Wydatki bieżące, w tym:   -        5 900,00    

dotacje na zadania bieżące   -      

wydatki jednostek budżetowych   -        5 900,00    
w tym: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        5 900,00    

  3 131 803,99      1 025 266,00      5 633 453,37    
w tym wydatki ze środków RFIL   966 248,62    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

  330 900,00    

Ogółem zadania:

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska.

  -        5 900,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1FA2E1C-8DC2-4E00-B016-ACC974B7A49F. Podpisany Strona 8 z 10



Środki
własne

Pożyczka z
WFOŚiGW

Środki z
Rządowego
Funduszu
Inwestycji
Lokalnych

Dotacje z
budżetu

państwa, FDS,
Woj.Śląskiego

oraz NFOŚiGW

Środki z
Funduszy

Strukturalnych i
budżetu

państwa oraz
WFOŚiGW jako
wkład krajowy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 010 01010 Budowa i rozbudowa  sieci wodociągowej w
Gminie Buczkowice.

200 000,00 30 000,00   -        -        -        170 000,00    

2. 010 01010 Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej
w Gminie Buczkowice.

100 000,00 15 000,00   -        -        -        85 000,00    

3. 600 60013 Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi
wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach. 

120 000,00 0,00   -        -        120 000,00      -      

4. 600 60013 Projekt oraz budowa chodnika wzdłuż drogi
wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach - dotacja
celowa dla Województwa Śląskiego na realizację
inwestycji.

120 000,00 120 000,00   -        -        -        -      

5. 600 60014 Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w
Buczkowicach od ronda z DW 942 do granicy z
Meszną  - opracowanie dokumentacji
projektowej. 

157 000,00 157 000,00   -        -        -        -      

6. 600 60016 Budowa mostu w ul. Topolowej z przylegającym
odcinkiem drogi w Rybarzowicach oraz
przebudowa ul. Rybarskiej w Godziszce i w
Rybarzowicach.

2 200 000,00 65 466,86   -        966 248,62      1 168 284,52      -      

WYDATKI MAJĄTKOWE 2021 r.     

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Ogółem

Źródła finansowania

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/248/21

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 24 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1FA2E1C-8DC2-4E00-B016-ACC974B7A49F. Podpisany Strona 9 z 10



7. 600 60016 Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach. 30 000,00 30 000,00   -        -        -        -      

8. 700 70005 Zakup działek w Gminie Buczkowice. 100 000,00 100 000,00   -        -        -      

9. 710 71035 Budowa kaplicy cmentarnej z częścią socjalną i
sanitarną na cmentarzu komunalnym w
Rybarzowicach.

100 000,00 100 000,00   -        -        -        -      

10. 754 75410 Dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod
nazwą: "Dostawa samochodu z drabiną
mechaniczną o wysokości ratowniczej min. 40 m"
poprzez Wojewódzki Fundusz Wsparcia
Państwowej Straży Pożarnej przy Komendzie
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w
Katowicach z przeznaczeniem dla Komendy
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-
Białej. 

20 000,00 20 000,00   -        -        -        -      

11. 758 75818 Rezerwa. 94 296,00 94 296,00   -        -        -      

12. 801 80104 Zakup pieca centralnego ogrzewania do
Przedszkola Publicznego w Rybarzowicach.

13 500,00 13 500,00   -        -        -        -      

13. 801 80195 Zakupy inwestycyjne w ramach projektu
"Przedszkole Buczkowice".

35 000,00 0,00   -        -        -        35 000,00    

14. 900 90002 Budowa stacjonarnego punktu selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych w Gminie
Buczkowice. 

22 632,00 22 632,00   -        -        -        -      

15. 900 90005 Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków
mieszkalnych w Gminie Buczkowice. 

2 367 026,77 166 400,00   -        -        -        2 200 626,77    

16. 900 90005 Program Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie
Buczkowice na lata 2020-2021 III etap. 

204 000,00 24 000,00   180 000,00      -        -        -      

17. 900 90005 Program Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie
Buczkowice na lata 2021-2023 IV etap. 

594 000,00 54 000,00   540 000,00      -        -        -      

18. 900 90015 Dobudowa opraw oświetleniowychna terenie
Gminy Buczkowice.

65 704,00 65 704,00 

19. 926 92601 Budowa małej architektury w Gminie
Buczkowice.

70 000,00 33 846,00   -        -        -        36 154,00    

6 613 158,77 1 111 844,86 720 000,00 966 248,62 1 288 284,52 2 526 780,77 RAZEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1FA2E1C-8DC2-4E00-B016-ACC974B7A49F. Podpisany Strona 10 z 10


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Punkt 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5



